

Sarkozy nereye varmak istiyor?

FRANSA'da düzenlenen cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci turunda, Macar bir göçmenin oğlu olan 52 yaşındaki Nikolas Sarkozy, Fransa'nın 6. cumhurbaşkanı olarak seçilmiştir. İkinci tur seçimlerde 4.5 milyon Fransız seçmenin oyunun %53'ünü alan Halk Hareketi Birliği lideri (UMP) Sarkozy, Sosyalist bayan rakibi Segolene Royal'dan %6' daha fazla oy almıştır. Cumhurbaşkanı olmadan önce hükümet sözcülüğü, maliye, ekonomi ve içişleri bakanlığı görevlerinde bulunmuş olan Sarkozy evli ve üç çocuk babası. kendisi göçmen kökenli olduğu halde Fransa'ya gelecek göçmen sayısının düşürülmesini ve kabul edilecek getirilmesi için çeşitli kriterlerin ailelerini yanlarına getirmek isteyen göçmenlerinde yeterince büyük evde oturması ve ekonomik durumun elverişli olması gerektiğini dile sıkça getirmektedir. Hatta Hollanda'nın istediği gibi Sarkozy, Fransa'ya gelecek göçmenlerin uyum sağlayabileceklerini ispatlamak için, yaşadıkları ülkedeki konsolosluklarda Fransızca sınavına girmelerini önermektedir.

Göçmen politikası, insan hakları ve sivil toplum örgütlerinde sert tepkilere neden olan Sarkozy kaçak göçle mücadele için son iki yıl içinde en sert tedbirleri baş vurarak yakalanan kaçak göçmenleri toplu halde sınır dışı etmiştir. Merkez sağın yanında, aşırı sağın da oylarını almak zorunda olan Sarkozy, özellikle göçmenler konusunda taviz vermeyen tutumunu seçimler boyunca sürdürmüştür. Bununla birlikte Sarkozy'nin AB'nin işleyişine gerektiği kadar sert ceza vermediğini savunan Sarkozy, baroların sert eleştirilerine hedef olurken aynı zamanda, içişleri bakanlığı döneminde banliyölerde çıkan olaylar sırasında, sürekli suç işleyen yabancıların ülkelerine geri gönderileceklerine vurgu yapmıştır. Sarkozy'nin AB'ne üyeliğine neredeyse tamamıyla karşı çıkan Sarkozy, Avrupa Birliği anayasasının onaylanarak AB'nin içerisinde bulunduğu krizden çıkarılmasını, dış politika hedeflerinin ilk sıralarına yerleştirmiştir. Sarkozy Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne üyeliğine Ne Diyor? Nicolas Sarkozy çok uzun süreden beri Türkiye'nin; AB'ye tam üyeliğini

ortadan kaldırarak yerine imtiyazlı ortaklık verilmesini; sınırları belli olan bir AB'nin içerisinde Türkiye'nin coğrafi ve kültürel olarak yerinin olmadığını söylüyor. Fransa da 2005 yılında AB anayasası için düzenlenen referandumda aşırı sağ adayların Türkiye karşıtı konuşmalarından dolayı oyları %15'e ulaştı. Sarkozy, kampanya sırasında aynı dili kullanarak; bu seçmen kitlesinin desteğini almayı başarmış ve Türkiye'nin tam üyeliğine karşı olan konuşmaların dozajını seçim süreci boyunca her geçen gün daha da artırmıştır.

Fransız işadamları, tıpkı Almanya'daki işadamları gibi Türkiye'nin AB üyeliğine destek vermektedir. Almanya şansölyesi Angela Merkel'de Türkiye'nin AB'ye üyeliğine karşı çıkarken yavaş yavaş bu konuda esneklik göstermeye başladığı gözlerden kaçmamaktadır ve aynı tutumun Sarkozy'den de gelmesi beklenmektedir.

Ermeni Meselesi Sarkozy, Ermeni derneklerine yazdığı mektupta, araştırmacıların, tarihçilerin ve kişilerin bireysel olarak bu konuda farklı tezler söylemesinin cezalandırılmayacağını ifade ederek, sadece soykırım aleyhine yapılacak gösteri ve yürüyüşlerin yasayla yasaklanmasından yana olduğu mesajını verdi. Sarkozy'nin, teklifini ne zaman senatoya getireceği konusunda açıklık getirmemesi, Fransa'daki Ermeni

derneklerinin tepkisine yol açtı. Fransa'da aydınlar; medya ve iş dünyası, bu yasa teklifinin mecliste kabul edilmesine karşı ciddi muhalefet etmişlerdi. Acaba sayın Sarkozy Belçikalıların Kongo'da yaptıklarını kabul etmesini bekleyerek, Fransa'nın Cezayir'de yapmış olduğu katliamlardan da özür dileyecek mi? Ayrıca kültürel ve coğrafi olarak Avrupa'dan farklı gördüğü Türkiye'nin 14 yıl önce bir kadını başbakanı olduğunu ve 27 üyeli AB'nin 18 üyesinin bir kere bile bir kadın tarafından idare edilmediğinin bilincinde mi?

Alıcılık ve özgürlüğe dayanan Avrupa siyasi ve kültürel kimliği, Müslümanlık'la ve Türkiye ile sürekli bir etkileşim halindedir ve hem Müslümanlık hemde Türkiye Avrupa kimliğinin önemli bir parçasıdır. Aynı şekilde Müslümanlık ve Türkiye'nin kültürel ve sosyal kimliğinin bir parçasıdır Avrupa'dır. Artık yabancı Müslümanlık ve uzakta ki Türkler Avrupa'nın ulusal sınırlar içindedir. Ne yazık ki, pek çok kişi bu değişimleri sindirememektedir. Bu yöndeki kaygılar ise Orta ve Güney Avrupa ülkelerinde aşırı sağ yükselişini ve derinleşen kimlik krizine neden olmaktadır. Buda Sarkozy gibi kökleriyle sorunları olan insanları lider konumuna getirerek "kraldan daha çok kralcı yapmaktadır." Sevgiyle ve dostlukla kalın...

susamd@hotmail.com - www.susam.biz



Dr. Susam Dündar-Isık
Avrupa Birliği ve Tarım Uzmanı